


Tabela 2 
Oddział Rejonowy NOT w Piórku 

stan organizacyjny w dn. 31 grudnia 1969 r. 
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1 Stowarzyszenie Inżynierów 
i Techników Mechaników 
Polskich 1 8 — 318 4 

O Stowarzyszenie Inżynierów 
i Techników Przemysłu 
Chemicznego i Materiałów 
Budowlanych 1 8 1 267 1 

3 Stowarzyszenie Elektry-
ków Polskich 1 2 1 146 1 

4 Stowarzyszenie Inżynierów 
i Techników Przemyślu 
Naftowego 1 2 — 162 — 

5 K. Z. PZIT Budownictwa — 2 — 64 — 

6 k ! Z. S. T. Cukrownic twa — 1 — 13 — 

7 K. Z. S. Geodetów Pol. — — 1 23 — 

8 K. Z. SIT. Komunikacj i — 3 — 30 — 

9 K. Z. SITL i Drzewnictwa — — 1 11 — 

10 K. Z. SIT Ogrodnictwa — — 1 11 — 

11 K. Z. SIT Rolnictwa — — 1 38 — 

12 K. Z. Pol. Zw. Inż. i Tech. 
San. — 1 — 62 — 

13 K. Z. SIT Spoż. — 4 — 53 — 

14 K. Z. SIT Mel. — 1 — 19 — 

R a z e m : 4 32 6 1.217 6 

rzyszeniowego. Przekazanie Domu Technika do 
eksploatacji nastąpi w pierwszym półroczu ro-
ku 1971. Głównym fundatorem Domu Technika 
.eą Mazowieckie Zakłady Raf ineryjne i Pe t ro -
chemiczne, zaś generalnym wykonawcą — 
P B P „Petrobudowa". 

Ten krótki zarys działalności NOT i SNT 
w Płocku n i : może oczywiście odzwierciedlić 
całego wkładu środowiska technicznego w 
dzi . ło rozwoju regionu i realizacji założeń ide-
owo-programowych NOT. Nie sposób jest rów-
nież wyczerpanie całokształtu spraw i proble-
mów już związanych jak i oczekujących jesz-
cze na realizację przez płocką organizację 
techniczną. Po tym jednak co już zrobiono, 
można sądzić, żc duży pot ncjał twórczej myśli 
i społecznej pracy, jakimi dysponujemy może 
i powinien być, z coraz większym pożytkiem 
wykorzys tany dla państwa i naszego regionu. 

ŻRODLA I PRZEPISY 

1) Księga SIMP — Pól wieku działalności mecha-
ników polskich w przemyśle. Wydawnictwa Nau-
kowo-Techniczne Warszawa 1963 r. 

"i i 
2) Wszystkie dane dotyczące działalności Związku 

Zawodowego Pracowników Technicznych zaczerp-
nięto z „księgi protokółów" zna jdujące j się w ar -
chiwum OR NOT w Płocku. 

Informacja o seminarium doktoranckim 
W dniu 2fi l istopada 1970 r. odbyło się trzecie 

już posiedzenie seminar ium doktoranckiego 
z zakresu nauk społecznych, zorganizowanego 
przy Towarzystwie Naukowym Płockim w roku 
jego jubileuszu 150-lecia. 

Fi . rwsze, inauguracyjne spotkanie miało 
miejsce dnia 16 lipca br. z udziałem JM Rek-
tora Uniwersytetu Warszawskiego prof. dr hab. 
Zygmunta Rybickiego i mgr Stanisława Mar-
cinowskiego obecnie zastępcy szefa kancelarii 
Rady Państwa. Było ono poświęcone sprawom 
organizacyjnym. 

Na drugim posiedzeniu — w dniu 10 paź-
dziernika br. — mgr Stanisław Kostanecki, dy -
rektor biblioteki im. Zielińskich TNP, refero-
wał f ragmenty swej rozprawy doktorskiej , po-
święconej udziałowi Płocka i plocczan w Pow-
staniu Listopadowym. 

Na ostatnim posiedzeniu (28.XI) uczestnicy 
seminar ium wysłuchali r e fe ra tu mgr Jana Ko-
walewskiego, k tóry przedstawił tezy i plan 
swej pracy doktorskiej pt. „Nauczycielstwo 
płockie w walce z okupantem hit lerowskim". 

Czwarte z kolei posiedzenie seminar ium od-
będzie się w dniu 9 stycznia 1971 roku. Mgr 
Marek Wołyniak omówi na nim tezy do roz-

prawy pt. „Społeczno-prawne aspekty działal-
ności wywłaszczeniowej rad narodowych na 
przykładzie Płocka". 

Terminy następnych posiedzeń ustalone zo-
stały na 23 stycznia, 27 lutego, 20 marca, 24 
kwietnia i o ma ja 1971 r . (zawsze w soboty 
o godz. 15). 

Focząwszy cd przyszłego semestru odbywać 
się będą raz w miesiącu konwersatoria z eko-
nomii politycznej i z filozofii (każda osoba 
o twiera jąca przewód doktorski obowiązana jest 
zdać egzamin z jednego z tych przedmiotów). 

W pracach seminarium doktoranckiego 
uczestniczy 67 osób (w tym 20 członków TNP) 
reprezentujących różne gałęzie nauki. Wśród 
nich jest 24 magistrów ekonomii, 11 magis t rów 
prawa, 5 magistrów filologii, 4 magistrów hi-
storii, 2 magistrów pedagogiki, 2 magistrów ge-
ografii, 1 magister socjologii, 1 magister sztuki. 
Pozostali — to przedstawiciele nauk ścisłych. 

Zatrudnienie doktorantów przedstawia się 
nas tępująco: 15 — pracuje w Mazowieckich Za-
kładach Raf inery jnych i Petrochemicznych 
(w tym 10 na stanowiskach kierowniczych); 
13 — w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Płocku (w tym 7 na stanowiskach kierowni-
czych); 10 — to nauczyciele (w tym 4 z „Mała-
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Uczestnicy seminarium doktoranckiego w dniu 10. X. 1970 r. Od prawej: 
Marek Wolyniak — sekretarz seminarium, mgr Sławomir Fedorowicz — 
zastępca, sekretarza, pro]', dr Antoni Rajkiewicz z Wydziału Nauk Spo-
łecznych UW — opiekun (kierownik) seminarium, mgr Kazimierz Aska-
nas — wiceprezes TNP. Tezy swej pracy doktorskiej na temat powsta-
nia listopadowego w Płocku i w województwie płockim referuje mgr 

Stanisław Kostanecki — dyrektor Biblioteki Zielińskich TNP. 

chowianki" — szkoły, w które j przed 150 laty 
założone zostało Towarzystwo Naukowe Płoc-
kie); 3 — w Komitecie Miasta i Powiatu Pol-
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Płocku 
(w tym 2 na stanowiskach kierowniczych); 3 — 
w Towarzystwie Naukowym Płockim; 3 — 

wego itp. Kilku doktorantów dojeżdża na za-
jęcia seminaryjne z sąsiednich powiatów. 

We wszystkich posiedzeniach seminaryjnych 
udział bierze opiekun (kierownik) z ramienia 
Uniwersytetu Warszawskiego — prof. dr Anto-
ni Rajkiewicz. W poprzednim numerze „Nota-

Uczestnicy seminarium doktoranckiego (10. X. 1970 r.) 

w Fabryce Maszyn Żniwnych; 3 — w Przedsię-
biorstwie Robót Termoizolacyjnych i Antyko-
rozyjnych „Izokor"; 2 — w Powiatowym Ko-
mitecie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego 
w Piocku: 2 — to dziennikarze. Ponadto wśród 
uczestników seminarium są pracownicy Przed-
siębiorstwa Budownictwa Przemysłowego „Pe-
trobudowa"; Przedsiębiorstwa Eksploatacji Ru-
rociągu Naftowego „Przyjaźń" , Sądu Powiato-

tek" (Nr 4/58, str. 17—19) ukazał się jego a r ty-
kuł poświęcony naszemu seminarium dokto-
ranckiemu. Udział w nim przedstawicieli wielu 
zakładów pracy i środowisk świadczy o inte-
gracy jne j roli Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. 

mgr MAREK WOLYNIAK 
Sekretarz seminarium 

doktoranckiego przy TNP 
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